Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO XINGU
 PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO XINGU

ADITIVO AO CONTRATO Nº 20230140
ARP 012/2023

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM MÃO DE OBRA PARA AUXILIO NA COLETA DE
LIXO, PODA, CORTE DE ARVORES E LIMPEZA MANUAL DE VEGETAÇÃO NA ZONA RURAL E
URBANA DO MUNICPIO DE SÃO FÉLIX DO XINGU, ATENDENDO A DEMADA DA SECRETARIA
MUNICIPAL DE SERVIÇOS URBANOS. ATRAVES DA ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Nº20220519, ORIUNDO DO PROCESSO LICITATORIO PE082/2022-SRP.

O Município de SÃO FÉLIX DO XINGU, através do(a) PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO XINGU, inscrito(a)
no CNPJ sob o nº 05.421.300/0001-68, com sede na AV. 22 DE MARÇO, representado por JOAO CLEBER DE SOUZA
TORRES, Prefeito Municipal, doravante denominado(a) CONTRATANTE, e INÁCIO GERMANO SERVIÇO DE LIMPEZA
EIRELI, inscrito(a) no CNPJ 12.494.628/0001-70, com sede na Avenida 22 de março nº 670, Centro, São Félix do Xingu-PA,
CEP 68380-000, representada por INACIO GERMANO DA SILVA FILHO, já qualificados no contrato inicial, determinaram por
meio deste, alterar o referido contrato, consubstanciado nas seguintes cláusulas:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

O presente Termo Aditivo objetiva a prorrogação do prazo de vigência do contrato até 31 de dezembro de 2024, nos termo do
NÃO APLICÁVEL, da Lei Federal nº 8.666/93.

CLÁUSULA SEGUNDA - DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

A despesa decorrente da presente alteração correrá à conta da seguinte Dotação Orçamentária: 2024 Atividade
1701.154520008.2.066 Retirada de Entulho e Limpeza de Ruas e Avenidas , Classificação econômica 3.3.90.39.00 Outros serv.
de terc. pessoa jurídica, Subelemento 3.3.90.39.78

CLÁUSULA TERCEIRA - DO PRAZO DE VIGÊNCIA

O presente Termo Aditivo entra em vigor a partir da data de sua publicação.

CLÁUSULA QUARTA - DA RATIFICAÇÃO

Permanecem inalteradas as demais cláusulas do Contrato a que se refere o presente Termo Aditivo.

E por estarem justos e contratados, firmam o presente aditivo, em 3 (três) vias de igual teor e forma, para que surtam os seus
efeitos legais.

 SÃO FÉLIX DO XINGU - PA, 07 de dezembro de 2023

 PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO XINGU
CNPJ(MF)  05.421.300/0001-68

 CONTRATANTE

 INÁCIO GERMANO SERVIÇO DE LIMPEZA EIRELI
 CNPJ 12.494.628/0001-70

 CONTRATADO(A)

AV. 22 DE MARÇO, 915

Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO XINGU
 PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO XINGU

Testemunhas:

1.________________________                                                    2.________________________

AV. 22 DE MARÇO, 915

		2024-01-30T10:33:27-0300
	INACIO GERMANO SERVICO DE LIMPEZA EIRELI:12494628000170

		2024-02-22T15:27:49-0300
	JOAO CLEBER DE SOUZA TORRES:20683448234